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BASHKIA KORÇË
KRYETARI

	Nr.____.prot 						  	Korçë, më ____._____.____

SHPALLJE PËR LËVIZJE PARALELE DHE NGRITJE NË DETYRË NË KATEGORINË E ULËT DREJTUESE 
Niveli minimal i diplomës “Master Shkencor” , 
në një nga degët e Fakultetit Juridik ose Ekonomik 
Kategoria e pagës III.3


Në zbatim të nenit 26, të ligjit 152/2013 “Për nëpunësin civil” i ndryshuar, si dhe të Kreut II dhe  III, të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 242 datë 18.03.2015 “Për plotësimin e vendeve të lira në kategorinë e ulët dhe të mesme drejtuese “  , Bashkia Korçë shpall procedurat e lëvizjes paralele dhe të ngritjes në detyrë, për kategorinë e ulët drejtuese, për pozicionin:

· [bookmark: _Hlk177630226]1 (një) Përgjegjës i Sektorit të Prokurimeve në Drejtorinë e Prokurimeve , kategoria III.3 
 

Pozicioni  më sipër, u ofrohet fillimisht nëpunësve civilë të së njëjtës kategori për procedurën e lëvizjes paralele.
Vetëm në rast se ky pozicion, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton vakant, atëherë është i vlefshëm për konkurimin nëpërmjet procedurës së ngritjes në detyrë.

Për të dy procedurat (lëvizje paralele dhe ngritje në detyrë ) aplikohet në të njëjtën kohë. 










Afati për dorëzimin e dokumentave për LEVIZJE PARALELE: 30.06.2025

Afati për dorëzimin e dokumentave për NGRITJEN NË DETYRË : 05.07.2025







Përshkrimi përgjithësues i punës për pozicionin si më sipër është: 

· Planifikon zhvillimin e procedurave të prokurimit në përputhje me objektivat strategjikë dhe afatet e miratuara.
· Monitoron realizimin e procedurave duke siguruar përdorim optimal të burimeve financiare dhe njerëzore.
· Organizon dhe drejton proceset brenda sektorit për të siguruar përmbushjen e detyrave në kohë dhe sipas standardeve.
· Koordinon punën me njësitë e tjera për të siguruar një proces të integruar prokurimesh.
· Harton dokumentet e tenderit për zhvillimin e procedurave sipas standardeve ligjore, duke siguruar qartësi dhe përputhshmëri me rregulloret.
· Kontrollon kërkesat në dokumentacion për të garantuar respektimin e kritereve ligjore.
· Siguron ruajtjen e konfidencialitetit në përgatitjen dhe komunikimin e dokumenteve deri në publikimin zyrtar.
· Përditëson dhe zbaton ndryshimet ligjore në dokumentacionin e tenderit dhe procedurat e zhvillimit të tyre.
· Përgatit dhe përditëson regjistrat e prokurimeve për të ndjekur realizimin e objektivave të sektorit.
· Përditëson dokumentacionin dhe procedurat e tenderimit në përputhje me ndryshimet në legjislacion.
· Raporton probleme dhe bën propozime për përmirësimin e procedurave të prokurimit për të rritur efikasitetin.
· Përfaqëson sektorin në komunikimet e brendshme dhe të jashtme që lidhen me zhvillimin e procedurave të prokurimit.
· Bashkëpunon me operatorë ekonomikë, institucione të tjera dhe palë të interesuara për të nxitur konkurrencën dhe integritetin.
· Relaton periodikisht pranë Drejtorit mbi ecurinë e procedurave, sfidat e hasura dhe zgjidhjet e propozuara. 

1. LËVIZJA PARALELE 

Kanë të drejtë të aplikojnë për këtë procedurë vetëm nëpunësit civilë të së njëjtës kategori, në të gjitha insitucionet pjesë e shërbimit civil. 

1.1  KUSHTET PËR LËVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VEÇANTA
Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet për lëvizjen paralele si vijon:
a. Të jetë nëpunës civil i konfirmuar, brenda së njëjtës kategori; 
b.  Të mos ketë masë disiplinore në fuqi; 
c. Të ketë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shumë mire”; 
      Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon: 
       d-Të zotërojnë diploma të nivelit “ Master shkencor” në një nga degët e Fakultetit Juridik ose Ekonomik. 
        e-Të ketë  minimalisht të paktën 3 vjet eksperiencë në fushën përkatëse.


1.2 DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
Kandidatët duhet të dorëzojnë pranë njësisë së burimeve njerëzore të Bashkisë Korçë, dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun: http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta
b- Fotokopje e notërizuar e diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor);
c- Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë); 
d- Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e- Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
f- Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore; 
g- Vlerësimin e fundit nga eprori direkt;
h- Aktin e emërimit në shërbimin civil;
i- Vërtetim nga Institucioni qe nuk ka masë displinore ne fuqi.
j- Çdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj; 
Dokumentat duhet të dorëzohen me postë apo drejtpërsëdrejti pranë njësisë së burimeve njerëzore të Bashkisë Korçë, brenda datës ​ 30.06.2025. 

1.3  REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 02.07.2025  njësia e burimeve njerëzore të Bashkisë Korçë do të shpallë në faqen zyrtare të internetit të institucionit dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit” listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta, si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet intervista. Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht nga njësia e menaxhimit të burimeve njerëzore të institucionit ku ndodhet pozicioni për të cilin ju dëshironi të aplikoni, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail). 

1.4 . FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatët do të testohen në lidhje me:

· LIGJ Nr. 152/2013 PËR NËPUNËSIN CIVIL
· LIGJ Nr. 139/2015 PËR VETËQEVERISJEN VENDORE
· LIGJ Nr. 44/2015 KODI I PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
· LIGJ Nr. 162/2020 PËR PROKURIMIN PUBLIK
· VENDIM Nr. 285, date 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK 
· UDHEZIMET E AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
·  Udhezimi nr.2 date 18.03.2022 “Mbi raportimin e zbatimit te kontrates”
· Udhëzim Nr. 1, datë 21.1.2022 “Mbi deklarimin e Konfliktit të Interesit nga Zyrtarët/Nëpunësit në proçesin e prokurimit dhe zbatimin e kontratës”
· Udhezimi nr.1 date 03.06.2025 I Agjencise se Prokurimit Publik “Per menyren e zhvillimit te procedures se prokurimit me mjete elektronike”
· UDHËZIM NR. 04 DATË 18.06.2021 “PËR HARTIMIN E REGJISTRIT TË PARASHIKIMEVE TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK DHE REGJISTRIT TË REALIZIMEVE TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT DHE KRIJIMI I TYRE NË SISTEMIN E PROKURIMIT ELEKTRONIK”
· UDHËZIM Nr. 01, datë 07. 1 .2021 "PËR NJË NDRYSHIM NË UDHËZIMIN NR. 6, DATË 16.01.2018 “MBI PËRDORIMIN E MARRËVESHJES KUADËR DHE ZHVILLIMIN E SAJ ME MJETE ELEKTRONIKE”, I NDRYSHUAR"
· UDHËZIM Nr. 6, datë 16.01.2018 PËR PËRDORIMIN E MARRËVESHJES KUADËR DHE ZHVILLIMIN E SAJ ME MJETE ELEKTRONIKE
· MANUAL TEKNIK PER KRIJIMIN NE SPE TE MK DHE MINIKONTRATAVE-2021 
· VENDIM I APP NR.08, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "E HAPUR E THJESHTUAR"
· VENDIM I APP NR.09, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "NEGOCIM PA SHPALLJE PARAPRAKE TE NJOFTIMIT TE KONTRATES"
· VENDIM I APP NR.10, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "E HAPUR"
· VENDIM I APP NR.12, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "E KUFIZUAR"
· VENDIM I APP NR.11, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT "KONKURS PROJEKTIMI" 
· REKOMANDIM I APP MBI PROBLEMATIKAT E KONSTATUARA GJATE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE
KONTRATAVE TE FURNIZIMIT TE MALLRAVE, TE NENSHKRUARA NE BAZE TE MARREVESHJEVE KUADER (Rekomandim Nr.8774_4, Prot., date 31.12.2024)
· REKOMANDIM I APP MBI HARTIMIN E KRITEREVE PER KUALIFIKIM PER PROCEDURAT E PROKURIMIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME (Rekomandim Nr.8732, date 30.12.2024)

1.5 . MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 
Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar. Kandidatët do të vlerësohen për pervojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushën, si dhe çertifikimin pozitiv. Totali i pikëve për këtë vlerësim është 40 pikë. 
Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me: 
a- Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin e pozicionit të punës;
b- Eksperiencën e tyre të mëparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën. 
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 60 pikë. 
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike “www.dap.gov.al”. 
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015



1.6 DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT 
Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, informacioni për fituesin do te shpallet në faqen zyrtare të internetit te Bashkisë Korçë dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”.
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e lëvizjes paralele dhe kërkesat e posaçme do të njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerezore (nëpërmjet adresës së e-mail), për shkaqet e moskualifikimit.

2. NGRITJA NË DETYRË NË KATEGORINË E ULËT DREJTUESE 
Vetëm në rast se nga pozicionet e renditura në fillim të kësaj shpalljeje, në përfundim të procedurës së lëvizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, këto pozicione janë të vlefshme për konkurimin nëpërmjet procedurës së ngritjes në detyrë.
Këtë informacion do ta merrni në faqen e Bashkisë Korçë, duke filluar nga data 02.07.2025.

 Për këtë procedurë kanë të drejtë të aplikojnë nëpunës civilë të një kategorie parardhëse 
(vetëm një kategori më  e ulët ), të punësuar në të njëjtin apo në një institucion tjetër të shërbimit  civil që plotësojnë kushtet për ngritjen në detyrë. 


2.1 KUSHTET QË DUHET TË PLOTËSOJË KANDIDATI NË PROCEDURËN E  NGIRJTJES NË DETYRË DHE KRITERET E VEÇANTA 
Kushtet që duhet të plotësojë kandidati në procedurën e ngritjes në detyrë janë: 
a. Të jetë nëpunës civil i konfirmuar, brenda së njëjtës kategori; 
b.  Të mos ketë masë disiplinore në fuqi; 
c. Të ketë të paktën vlerësimin e fundit “mirë” apo “shumë mire”; 
      Kandidatët duhet të plotësojnë kërkesat e posaçme si vijon: 
       d-Të zotërojnë diploma të nivelit “ Master shkencor” në një nga degët e Fakultetit Juridik ose 
          Ekonomik. 
       e-Të ketë  minimalisht të paktën 3 vjet eksperiencë në fushën përkatëse.

2.2 DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 
         Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë: 
a- Jetëshkrim i plotësuar në përputhje me dokumentin tip që e gjeni në linkun: http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/219-udhezime-dokumenta 
b- Fotokopje e notërizuar e diplomës (përfshirë edhe diplomën bachelor); 
c- Fotokopje të librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë);
d- Fotokopje të letërnjoftimit (ID); 
e- Letër motivimi; 
f- Vërtetim të gjendjes shëndetësore; 
g- Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
h- Certifikatë e  përbërjes familjare;
i- Aktin e emërimit në shërbimin civil 
j- Vërtetim nga Institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi 
k- Vlerësimin e fundit nga eprori direkt 
l- Foto – 2 copë me përmasa 4 * 5.5cm
m- Foto – 1 copë e madhe me përmasa 9* 12 cm
n- Cdo dokumentacion tjetër që vërteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesë, vlerësimet pozitive apo të tjera të përmendura në jetëshkrimin tuaj; 


Aplikimi dhe dorëzimi i të gjitha dokumentave të cituara më sipër, do të bëhen pranë njësisë së Burimeve Njerëzore, Bashkia Korçë ose nëpërmjet shërbimit postar. Aplikimi dhe dorëzimi i dokumentave për proceduren e  ngritjes në detyrë duhet të bëhet brenda datës ​05.07.2025. 

2.3 REZULTATET PËR FAZËN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 
Në datën 15.07.2025 Bashkia Korçë do të shpallë në faqen zyrtare të internetit dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”, listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet dhe kërkesat e posaçme për proceduren e ngritjes në detyrë , si dhe datën, vendin dhe orën e saktë ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 
Në të njëjtën datë kandidatët që nuk i plotësojnë kushtet e ngritjes në detyrë dhe kriteret e veçanta do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike nga Bashkia Korçë, për shkaqet e moskualifikimit (nëpërmjet adresës së e-mail).

2.4 FUSHAT E NJOHURIVE, AFTËSITË DHE CILËSITË MBI TË CILAT DO TË ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA 
· Kandidatët do të testohen me shkrim në lidhje me: LIGJ Nr. 152/2013 PËR NËPUNËSIN CIVIL
· LIGJ Nr. 139/2015 PËR VETËQEVERISJEN VENDORE
· LIGJ Nr. 44/2015 KODI I PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
· LIGJ Nr. 162/2020 PËR PROKURIMIN PUBLIK
· VENDIM Nr. 285, date 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK 
· UDHEZIMET E AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
·  Udhezimi nr.2 date 18.03.2022 “Mbi raportimin e zbatimit te kontrates”
· Udhëzim Nr. 1, datë 21.1.2022 “Mbi deklarimin e Konfliktit të Interesit nga Zyrtarët/Nëpunësit në proçesin e prokurimit dhe zbatimin e kontratës”
· Udhezimi nr.1 date 03.06.2025 I Agjencise se Prokurimit Publik “Per menyren e zhvillimit te procedures se prokurimit me mjete elektronike”
· UDHËZIM NR. 04 DATË 18.06.2021 “PËR HARTIMIN E REGJISTRIT TË PARASHIKIMEVE TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT PUBLIK DHE REGJISTRIT TË REALIZIMEVE TË PROCEDURAVE TË PROKURIMIT DHE KRIJIMI I TYRE NË SISTEMIN E PROKURIMIT ELEKTRONIK”
· UDHËZIM Nr. 01, datë 07. 1 .2021 "PËR NJË NDRYSHIM NË UDHËZIMIN NR. 6, DATË 16.01.2018 “MBI PËRDORIMIN E MARRËVESHJES KUADËR DHE ZHVILLIMIN E SAJ ME MJETE ELEKTRONIKE”, I NDRYSHUAR"
· UDHËZIM Nr. 6, datë 16.01.2018 PËR PËRDORIMIN E MARRËVESHJES KUADËR DHE ZHVILLIMIN E SAJ ME MJETE ELEKTRONIKE
· MANUAL TEKNIK PER KRIJIMIN NE SPE TE MK DHE MINIKONTRATAVE-2021 
· VENDIM I APP NR.08, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "E HAPUR E THJESHTUAR"
· VENDIM I APP NR.09, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "NEGOCIM PA SHPALLJE PARAPRAKE TE NJOFTIMIT TE KONTRATES"
· VENDIM I APP NR.10, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "E HAPUR"
· VENDIM I APP NR.12, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME PER PROCEDUREN E PROKURIMIT "E KUFIZUAR"
· VENDIM I APP NR.11, DATE 23.09.2024 “PER MIRATIMIN E DOKUMENTAVE STANDARDE TE TENDERIT "KONKURS PROJEKTIMI" 
· REKOMANDIM I APP MBI PROBLEMATIKAT E KONSTATUARA GJATE MONITORIMIT TE ZBATIMIT TE
KONTRATAVE TE FURNIZIMIT TE MALLRAVE, TE NENSHKRUARA NE BAZE TE MARREVESHJEVE KUADER (Rekomandim Nr.8774_4, Prot., date 31.12.2024)
· REKOMANDIM I APP MBI HARTIMIN E KRITEREVE PER KUALIFIKIM PER PROCEDURAT E PROKURIMIT PER MALLRA, PUNE, SHERBIME (Rekomandim Nr.8732, date 30.12.2024)

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me: 
a- Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me përshkrimin përgjithësues të punës për pozicionet;
b-  Eksperiencën e tyre të mëparshme; 
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën. 

2.5 MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE
Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me: 
a- Vlerësimin me shkrim, deri në 40 pikë; 
b- Intervistën e strukturuar me gojë qe konsiston ne motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën, deri në 40 pikë;
c- Jetëshkrimin, që konsiston në vlerësimin e arsimimit, të përvojës e të trajnimeve, të lidhura me fushën, deri në 20 pikë; 
Më shumë detaje në lidhje me vlerësimin me pikë, metodologjinë e shpërndarjes së pikëve, mënyrën e llogaritjes së rezultatit përfundimtar i gjeni në Udhëzimin nr. 2, datë 27.03.2015, të Departamentit të Administratës Publike “ëëë.dap.gov.al”. 
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

2.6 DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT 
Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve, Bashkia Korçë do të shpallë fituesin në faqen zyrtare dhe në portalin “Shërbimi Kombëtar i Punësimit”. Të gjithë kandidatët pjesëmarrës në këtë procedurë do të njoftohen individualisht në mënyrë elektronike për rezultatet (nëpërmjet adresës së e-mail). Të gjithë kandidatët që aplikojnë për procedurën e ngritjes në detyrë, do të marrin informacion në faqen zyrtare të internetit të Bashkisë Korçë dhe në “Portalin e Shërbimit Kombëtar të Punësimit”  për fazat e mëtejshme të procedurës ngritjes në detyrë  në kategorinë e ulët drejtuese:  për datën e daljes së rezultateve të verifikimit paraprak,  datën, vendin dhe orën ku do të zhvillohet konkurimi. Për të marrë këtë informacion, kandidatët duhet të vizitojnë në mënyrë të vazhdueshme faqen e Bashkisë Korçë duke filluar nga data  15.07.2025.
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